———

') Benediclus episcopus &c. Venerabili fralri Aaron episcopo Cracoviensi §c. Pro reve-
renlia principis apostolorum sub cuius velamento te stalulurum te (sic) constiluisti et pro
amore filii nostri Karoli, regis Polonie et eius coniugis Marie eorumque filii Boleslai, et pro
honore totius regni Poloniee statuimus, stabilimus et benedicimus in perpetuum archiepiscopa-
tum apud civitalem Cracoviensem, quee hactenus erat episcopalus. Cui subiicimus omnes omnium
episcopaluum parochias, qui in toto regno sunt Sclavonico, ut archiepiscopali more univer-
sis preesideat; tibique pallium concedimus diebus solennibus deferendum.

2) QObacz str. 145 dziela nin.
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ki powod mniemaé, Ze wladza arcybiskupa krakowskiego rozciagala
si¢ gléwnie nad duchowienstwem slowiafiskiego obrzadku.

Nadanie Bolestawa Smialego z 1063 roku dla klasztoru w Mogil-
nie uwazam takoZ za prawdziwe, a czylelnik znajdzie je tu na stro-
nicy 359. Znana mi jest wprawdzie uwaga jednego z bardzo $wia-
tlych naszych rodakéw, zalaczona w przypisku do znakomitego dziela
jego"), wktérej twierdzi z cala pewnosciag, iz to nadanie jest nie Bole-
stawa Smialego, lecz Boleslawa Kedzierzawego z roku 1163 ; ale do-
wodéw na poparcie swego twierdzenia nie przytacza®).

1) Starodawne prawa polskiego pomniki. Tom L Krakéw 18356 str. CVI.

?) Jakg ostroinosé zachowaé potrzeba przy podobnych twierdzeniach, okaZe to
dotacya klasztoru w Mogilnie przez Salomee, wdowe Boleslawa Krzywoustego okolo roku
1144 zrobiona, a potwierdzona przez syna jej Mestka Starego. Znalazlem jej odpis jeden
z XV wieku w rekopismie biblioteki kapitulnej krakowskiej, zatytulowanym Archivii eccle-
siae cathedralis et dioecesis Cracoviensis, pars secunda na str. 278 i nast.; drugi za$ odpis
w kodexie $p. B. Waliszkiewicza, antykwarza krakowskiego, kiéry przed dziesigeig laty
mialem sobie dany na dni kilka do uZytku. W tym ostatnim koiiczyl sie dokument ten
na slowach «et alii quamplurimis. Przez poréwnanie obu tyeh kopij daly sie sprostowaé
nicktére mylki pisarskie; opiewa za$ ten dokument tak:

Mieskonia dueis Polonlae et Salomeae matris illius privilegia super erectione et dotatione monasterii
Mogilnensis in dicecesi Gneznensl sitl, de anno incarnationis Domini 1103.

Anno incarnationis Domini millesimo centesimo tertio. Ego Mesco dux Poloniae requi-
rens ecclesiae sancti Joannis Evangelistae privilegia in Muglyn sub tempore domini Bogumili
eiusdem ecclesine Abbatis inler caelera inveni quoddam privilegium de villa Radeow, matris
meae, nomine Salomea, continens sic: In nomine sanctae Trinitatis. Quum a Domino omnia
donata sunt nobis ad usum mosirae salulis, ut de praeseniibus fulura, et de transitoriis me-
morigm aelernam dignam pro posse vicissitudinem Deo nos convenit reddere, et de his quae
ab ipso accepimus ipsi sanclisque conservitoribus eius servire. Ego igilur Salomea ducissa
Poloniae, ut excessus meos et domini mei ducis Boleslai redimerem, studio divini servitis
animum applicui, et wt faciliorem effectum res ea caperet, sanctae Marige sanctique Joannis
patrocinium praecordialiter quaerere studui. Ad quod quaerendum cum consilio proborum ho-
minum, tum etiam ordine tali inducta fui. Post mortem enim domini mariti mei Boleslas
dum sedula et officiosa salagerem circa frequens comm-moralionis eius minislerium, idem in
paupere cultu lugubri mihi astans per somnium se digni obsequii nihil sancto Jo~
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List Lamberta biskupa krakowskiego pisany do kréla czeskiego
Wratystawa migdzy rokiem 1079 — 1082 wydrukowalem na stronicy 372.